
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 DI CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -    41014   Castelvetro di  Modena  
Cod. Fisc. 80010970368   -    Cod. Mecc. MOIC82000T  

 

T e l .  0 5 9  7 9 0 8 4 4  F a x  0 5 9  7 9 0 9 3 7  

http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

Intestazione della scuola 

 
 e  

  

Avviso decreto M4C1I3.2-2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class -  Ambienti di apprendimento 

innovativi 

CUP B34D23000540001 

Identificativo progetto:  MOIC82000T-111855-ACPROT-M4C1I3.2-2022-961-P-12408-17-03-202  “CASTELVETRO 4.0” 

        

Al Dirigente Scolastico I.C. Castelvetro 

All’albo on line dell’Istituto  

Alla sezione Amministrazione trasparente 

Agli atti 

        

Oggetto:  decreto di assunzione dell’incarico di RUP per la procedura ristretta per l’affidamento 

di strumentazioni digitali, pacchetti software e arredi modulari e innovativi nell’ambito del progetto:  

MOIC82000T-111855-ACPROT-M4C1I3.2-2022-961-P-12408-17-03-202  “CASTELVETRO 4.0” . 

 

Dati Generali del RUP 

Ia sottoscritta_Schiavone Vincenzina, nata a Teverola (CE) il 30/01/1967 e residente a Aversa (CE) 

in Viale Europa n. 235 - Codice Fiscale SCHVCN67A70L155A, Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Castelvetro, 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 2 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del 

Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 

impieghi nella P.A.  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006213 - 01/08/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZINA SCHIAVONE

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 DI CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -    41014   Castelvetro di  Modena  
Cod. Fisc. 80010970368   -    Cod. Mecc. MOIC82000T  

 

T e l .  0 5 9  7 9 0 8 4 4  F a x  0 5 9  7 9 0 9 3 7  

http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

Intestazione della scuola 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; VISTO 

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

- Next Generation Classrooms;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022 e successivi chiarimenti del 14 gennaio 2023;  

VISTO l’atto di concessione prot. n. 44170 del 17/3/23 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTI gli artt.15 e 31 del D.lgs. n. 36/2023 e l’allegato 1.2 al D.lgs. n. 36/2023 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto; 

Art. 2 -  Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento per il progetto in 

intestazione,  ai sensi degli artt. n° 15 e 31 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990;  

Art. 3 - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli, per un impegno complessivo non 

superiore alle 70 ore di attività aggiuntive;  

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006213 - 01/08/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZINA SCHIAVONE

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it


 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 DI CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -    41014   Castelvetro di  Modena  
Cod. Fisc. 80010970368   -    Cod. Mecc. MOIC82000T  

 

T e l .  0 5 9  7 9 0 8 4 4  F a x  0 5 9  7 9 0 9 3 7  

http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

Intestazione della scuola 

 
Art. 4 - I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dalle norme di legge 

richiamate in premessa;  

Art. 5 – Per lo svolgimento dell’incarico sarà corrisposto un compenso orario pari a € 33,23 /ora 

(lordo stato) corrispondente a € 25,00 (lordo dipendente). 

Art. 6 - La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione dell’attività a seguito 

dell’effettiva acquisizione dell’importo assegnato a questa istituzione scolastica.  

Art- 7 - Sul compenso spettante saranno applicati i contributi previdenziali e le ritenute fiscali nella 

misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

Documento firmato digitalmente 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006213 - 01/08/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VINCENZINA SCHIAVONE

http://www.iccastelvetro.edu.it/
mailto:moic82000t@istruzione.it

		2023-08-01T16:08:50+0200
	VINCENZINA SCHIAVONE




